

Papelaria São Bento

São Bento do Sul 12 de JUNHO de 2022

Para
Major Vieira sc17/2023

PROPOSTA READEQUADA

A empresa PAPELARIA SÃO BENTO LTDA, estabelecida na rua Cruzeiro, 386, bairro Cruzeiro, município de São Bento do Sul, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob nº 07.634.816/0001-16, se propõe a fornecer à SBS SC em estrito cumprimento ao previsto no edital de Pregão em epígrafe, o objeto nele descrito, conforme abaixo discriminado:

Lote	Quant. Total	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------------	-------	-----------	-------	-------------------------	----------------------

PAGAMENTO 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ ENTREGA DOS PRODUTOS DE ACORDO COM O QUE SE ESPECIFICA LÊ EM EDITAL.

DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG=3238-7 C/C=51435-7
VALIDADE DA PROPOSTA = 60 DIAS

O valor total da proposta, incluídas todas as despesas com embalagens, transporte, descarga, seguro e impostos, é de Três mil seiscientos e vinte três reais.

Declaramos ainda que estamos enquadrados no regime de tributação de empresa de pequeno porte, conforme estabelecido o artigo 3º da Lei complementar nº 123/2006.

07 634 816/0001-16
PAPELARIA SÃO BENTO LTDA
ME
RUA CRUZEIRO, 386
CRUZEIRO - CEP 83290-000
SÃO BENTO DO SUL - SANTA CATARINA

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP
Rua Cruzeiro, 386 – Bairro Cruzeiro – 89286-370 – São Bento do Sul – SC
E-mail: contato@papelariasaovento.com.br
Fone: (47) 3635-2858 – Fax: (47) 3635-4869

07 634 816/0001-16**PAPELARIA SÃO BENTO LTDA**
M E

RUA CRUZEIRO, 366

CRUZEIRO - CEP 89290-000

SÃO BERNARDO DO SUL - SANTA CATARINA

TOTAL DO PROCESSO: 141.769,64			
PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP		07.634.816/0001-16	141.769,64
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 135	Total: 4.812,80
Item: 4	Unidade: CX	Marca: lindaagua	Modelo:
Descrição: Água Mineral - Copo 200 ml, Natural Sem Gás, Embalagem Primaria Copo de Polietileno Lacrado Com Tampa Aluminizada.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 60,16	Valor Unit.: 60,16	Total Item: 4.812,80
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 046	Total: 85,90
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: coamo	Modelo:
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900ML			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 8,59	Valor Unit.: 8,59	Total Item: 85,90
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 032	Total: 234,90
Item: 6	Unidade: UN	Marca: colombina	Modelo:
Descrição: Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,66	Valor Unit.: 15,66	Total Item: 234,90
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 113	Total: 289,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: zawaski	Modelo:
Descrição: Detergente líquido, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, frasco com 500 m.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 289,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 137	Total: 3.298,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: novo lar	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 05 LITROS			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,49	Valor Unit.: 16,49	Total Item: 3.298,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 149	Total: 2.266,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: verdesan	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE PERFUMADO 2LT			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,33	Valor Unit.: 11,33	Total Item: 2.266,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 042	Total: 877,20
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ultraflex	Modelo:

Paapelaria São Bento Ltda.

Descrição: Desodorizador de ar aerossol em spray, 360ml. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca de referência: BOM AR ou GLADE.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 14,62 **Valor Unit.: 14,62** Total Item: 877,20

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 599,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: martins Modelo:

Descrição: Pano de Chão, pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,98 **Valor Unit.: 11,98** Total Item: 599,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 107 **Total: 341,90**

Item: 13 Unidade: UN Marca: zawaski Modelo:

Descrição: Pedra sanitária com suporte plástico, peso aproximado 30 gramas, embalagem com 1 unidade, fragrâncias diversas.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 2,63 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 341,90

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 268,80**

Item: 14 Unidade: UN Marca: perfect clean Modelo:

Descrição: Lustra Móveis. Emulsão Aquosa Cremosa, Perfumada, Para Frasco 2,00 Aplicação Em Móveis E Superfícies Lisas. Aro Mas Diversos. Frasco Plástico De 200ml Com Bico Econômico.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 8,96 **Valor Unit.: 8,96** Total Item: 268,80

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 306,40**

Item: 15 Unidade: RLS Marca: bompack Modelo:

Descrição: Saco de lixo p/uso doméstico, capacidade 15l, rolo com 100 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,32 **Valor Unit.: 15,32** Total Item: 306,40

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 118 **Total: 662,40**

Item: 16 Unidade: RLS Marca: bompack Modelo:

Descrição: SACO DE LIXO, 30 LITROS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 16,56 **Valor Unit.: 16,56** Total Item: 662,40

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 666,40**

Item: 17 Unidade: RLS Marca: bompack Modelo:

Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 16,66 **Valor Unit.: 16,66** Total Item: 666,40

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 948,80**

Item: 18 Unidade: PCT Marca: sort Modelo:

Descrição: Papel toalha branco, não reciclado, interfolhas, duas dobras. FARDO: Com 1.000 folhas, embaladas internamente em 4 maços de 250 folhas cada.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 11,86 **Valor Unit.: 11,86** Total Item: 948,80

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 230,60**

Item: 19 Unidade: UN Marca: perfect clean Modelo:

Descrição: Desengordurante líquido spray- para cozinha.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,53 **Valor Unit.: 11,53** Total Item: 230,60

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 081	Total: 1.263,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: veja	Modelo:	
Descrição: Limpador de banheiro, branqueador, tira limo, cloro ativo spray. Marca de referência: veja x-14.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,63	Valor Unit.: 12,63	Total Item: 1.263,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 149	Total: 886,20	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: bompack	Modelo:	
Descrição: Luva de látex cano longo tamanho p, m, g e gg. Luva de segurança confeccionada em látex de borracha natural, acabamento interno liso (clorinado), sem forro, antiderrapante na face palmar e dedos, comprimento, embalagem contendo um par.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 12,66	Valor Unit.: 12,66	Total Item: 886,20	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 088	Total: 823,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: cini	Modelo:	
Descrição: Refrigerante sabor COLA normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Coca-Cola, Pepsi, Água Da Serra e Cini)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 823,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 022	Total: 763,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: cini	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LIMÃO. GARRAFA PET DE 2 A 2,5 LITROS. COMPOSTO POR ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUÇO DE LIMÃO, ACIDULANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. MARCA DE REFERENCIA: (SPRITE, ÁGUA DA SERRA, CINI E SUKITA).				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,63	Valor Unit.: 7,63	Total Item: 763,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 145	Total: 779,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: cini	Modelo:	
Descrição: Refrigerante sabor GUARANÁ normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Guaraná Antarctica, Água Da Serra, Cini e Kuat)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,79	Valor Unit.: 7,79	Total Item: 779,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 106	Total: 779,00	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: cini	Modelo:	
Descrição: Refrigerante sabor LARANJA normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Fanta, Água Da Serra, Cini e Sukita)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,79	Valor Unit.: 7,79	Total Item: 779,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 015	Total: 686,70	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: cini	Modelo:	
Descrição: Refrigerante sabor UVA normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Fanta, Água Da Serra, Cini e Sukita)				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 7,63	Valor Unit.: 7,63	Total Item: 686,70	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 018	Total: 719,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: cini	Modelo:	
Descrição: Refrigerante sabor FRANBOESA normal, garrafa pet 02 litros. Marca de referencia: (Max, Água Da Serra e Cini)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,19	Valor Unit.: 7,19	Total Item: 719,00	

Papelaria São Bento Ltda.

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 044			
Item: 28	Unidade: UN	Marca: da fruta	Modelo:		Total: 1.432,00
Descrição: Suco de néctar da fruta, embalagem UHT, pronto para beber, natural diversos sabores caju, uva, limão, pêssego, tangerina, abacaxi, morango, manga, laranja e maracujá Sem Adição de Açúcar, Podendo Ser Adicionado de Outros Ingredientes Permitidos, Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega. Marca De Referencia: (Del Valle, Maratá, Maguary, Su Fresh e Da Fruta)					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,16	Valor Unit.: 7,16		Total Item: 1.432,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 069			Total: 4.051,20
Item: 29	Unidade: CAX	Marca: chines	Modelo:		
Descrição: CHÁ SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS. (MARCA DE REFERENCIA MATTE LEÃO)					
Quantidade: 640	Val. Ref.: 6,33	Valor Unit.: 6,33		Total Item: 4.051,20	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 053			Total: 41.240,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: santa clara	Modelo:		
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS					
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 20,62	Valor Unit.: 20,62		Total Item: 41.240,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 019			Total: 4.730,00
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: marilan	Modelo:		
Descrição: Biscoito Doce Amanteigado Sortido Baunilha e Chocolate, embalagem contendo 300g (Marca Referencia Isabela ou Orquídea).					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,46	Valor Unit.: 9,46		Total Item: 4.730,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 077			Total: 6.052,80
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: pecinini	Modelo:		
Descrição: Biscoito salgado água e sal, embalagem com no mínimo 360g (Marca Referencia Salt Plus ou galo).					
Quantidade: 780	Val. Ref.: 7,76	Valor Unit.: 7,76		Total Item: 6.052,80	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 139			Total: 5.332,50
Item: 33	Unidade: FR	Marca: da mata	Modelo:		
Descrição: AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML FARDO C/ 12 UND.					
Quantidade: 250	Val. Ref.: 21,33	Valor Unit.: 21,33		Total Item: 5.332,50	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 049			Total: 3.582,00
Item: 34	Unidade: FR	Marca: da mata	Modelo:		
Descrição: AGUA MINERAL COM GÁS, 500 ML, FARDO CONTENDO 12 UNIDADES.					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 23,88	Valor Unit.: 23,88		Total Item: 3.582,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 132			Total: 20.977,64
Item: 35	Unidade: UN	Marca: caravelas	Modelo:		
Descrição: AÇUCAR REFINADO ESPECIAL, EMBALAGEM 5 KG					
Quantidade: 934	Val. Ref.: 22,46	Valor Unit.: 22,46		Total Item: 20.977,64	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 051			Total: 28.741,50
Item: 36	Unidade: UN	Marca: iguacu	Modelo:		